
   
 

Projekt Technologické centrum vstříc občanům 

 
Město Říčany koncem září 2012 ukončilo projekt „Technologické centrum Říčany“ podporovaný 
dotací z integrovaného operačního programu. Za necelé dva roky postupně proběhly 3 fáze projektu. 
V  první fázi bylo postaveno technologické centrum, které slouží pro nepřetržitý provoz aplikací 
městského úřadu. Ve druhé fázi došlo k upgradu spisové služby a vzniklo zálohovací centrum 
dokumentů ze spisových služeb pro 22 obcí v rámci správního obvodu obce s rozšířenou působností.  
 
Realizací třetí fáze dochází k částečnému odstranění „papírová komunikace“ a bude dosaženo vyššího 
komfortu pro klienty úřadu. Pro vybrané procesy úřadu byly totiž vytvořeny elektronické formuláře, 
které umožňují pohodlněji vyplňovat žádosti formou elektronického podání přes webové stránky 
města. Následně bude žadatel moci průběžně sledovat stav vyřízení jeho podání. Formuláře lze též 
vytisknout a vyplnit ručně, nicméně takto podané žádosti nelze elektronicky dálkově sledovat. Nyní 
probíhá testovací provoz, po kterém budou formuláře postupně zpřístupněny veřejnosti. A o jaké 
formuláře se jedná? 

- Žádost o souhrnné vyjádření ke stavbě 
- Ostatní podání 
- Podání stížností 
- Žádost o vyhotovení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
- Žádost o povolení zvláštního užívání místních komunikací 
- Protokol o užívání veřejného prostranství 
- Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
- Žádost o poskytnutí grantu (tento formulář bude zveřejněn až na nové grantové kolo 

začátkem příštího roku, protože již běží termín pro podání žádostí). 
 

 


